
 
 

 
 

Referat af møde i Menighedsrådet for Vesterbro Sogn tirsdag den 23. januar 2024 kl. 18.00 i 

Mariakirken. 

 

Deltagere: Jens Andersen, René Rud Mikkelsen, Erling Hansen, Arne Hjort Nielsen, Lasse Glavind, Claus 

Hansen, Eva Rønne, Rikke Bang Christensen og Marianne Plum 

Præster:  Viggo Julsgaard, Niels Nymann Eriksen, Thomas Frovin, Lars Obel, William Salicath, Maria Fihl, 

Maria Kynne og Lise Rasmussen 

Medarbejderrepræsentanter: Sandra Skov Fallesen, Gry Hafstrøm, Mette Scheurer                                                                                   

Afbud: Ole Bjørn Andersen, Peter Sindal Lundsberg, Anni Brinkløv Jensen, Stine Minna Bak Pedersen, 

Anton Pihl, John Kalke, Claus Lautrup, Jette Pedersen, Hans-Henrik Sørensen, Jette Taagely, Bente Marie 

Braarud, Jette Steffensen, Mette Gramstrup Hansen, Liane Dambo, Lotte Lyngby, Birgitte Kragh Engholm, 

Therese Møller, Anita Rohwer 

Fra kontoret: Pernille Mie Falk Jørgensen (referent). 

 

1. Formalia  

Menighedsrådet godkendte dagsordenen. 

 

     1a. Valg af medlem til repræsentantskabet for Menighedsrådenes Skoletjenestesamarbejde  

Beslutning: Menighedsrådet valgte Maria Kynne til repræsentantskabet for Menighedsrådenes 

Skoletjenestesamarbejde  

 

2. Godkendelse af ændring af vedtægter for Folkekirken for Internationals  

Bestyrelsen for FFI, som menighedsrådet er medlem af, har foreslået en række mindre ændringer i 

samarbejdets vedtægt. Den presserede årsag til vedtægtsændringen er, at Kirkeministeriet, for at kunne 

godkende ønske om at tilknytte en lokalt finansieret præst til FFI, har ønsket at det skrives i vedtægten (§ 3 

stk. 4), at der forventes tilknyttet præst til arbejdet, at der (i § 5 stk. 2) skrives at bestyrelsen kan udtale sig 

om ansættelse af præst, og at det (i § 12) tilføjes at præsten er under biskoppens tilsyn.    

Ved samme lejlighed ønsker bestyrelsen følgende øvrige ændringer: 

- Samarbejdets navn ændres også formelt til Folkekirken for Internationales 

- Der foretages konsekvensrettelser som følge af beslutningen om forlænget projektperiode 

- At Vesterbros kontaktperson bliver foresat for de funktionæransatte medarbejdere (i stedet for 

samarbejdets formand) 

Arne Hjort Nielsen præsenterede et alternativt forslag til vedtægt. 

Beslutning: Menighedsrådet godkendte bestyrelsens forslag til vedtægtsændring. Ved afstemningen var 

der en der stemte blankt, en imod, og resten stemte for.  

 

3. Seminar for menighedsrådet  

Menighedsrådet talte om at mødet kunne bruges til at lave en opsamling på de mål og visioner 

menighedsrådet havde i starten af valgperioden og dermed lave en status. Derefter kunne man på mødet 

drøfte prioriteringsforslag til næste menighedsråd.  

 



 
 

 
 

Beslutning: Menighedsrådet besluttede at holde et seminar søndag den 5/5 kl. 14 – 18 med drøftelse af 

prioriteringer for den kommende valgperiode og opsamling på den nuværende valgperiode.  

 

4. Vesterbro Sogns Hjælpekasse – regnskab og valg til bestyrelsen  

Claus Hansen fortalte ud fra det udsendte materiale. Claus fremhævede at hjælpekassen de tidligere år 

havde brugt Jens Høgsholt som regnskabsfører men nu er de gået over til KAM.  

Beslutning: Menighedsrådet tog regnskaber og forklaring til efterretning og valgte Anita Rohwer, Claus 

Hansen og Erling Hansen til bestyrelsen. 

 

5. Kristkirkens profil og embedsbeskrivelse for præstestilling 

Jens Andersen præsenterede det udsendte oplæg til embedsbeskrivelse.  

Der var generel tilslutning til oplægget, og der blev nævnt en del forslag til andre formuleringer. Det bør 

tydeliggøres, at den nye præst ikke forventes af forestå alle kirkelige handlinger, og at der også er flere 

præster, som deler konfirmandarbejdet i sognet, og at vi derfor gerne vil have en præst der vil være med til 

at udvikle dette nye fællesskab.  

Beslutning: Menighedsrådet godkendte udkast til embedsbeskrivelse, med en række input til nye 

formuleringer.   

 

6. Ræk ud! – Nye veje i mødet med børn og unge voksne 

Lars Obel orienterede om projektet ud fra det udsendte materiale.  

Jens foreslog en række præster og medarbejdere som deltagere i projektet på forskellig måde. 

Beslutning: Menighedsrådet tog orienteringen til efterretning og tilsluttede sig forslaget til deltagere i 

projektet. 

 

7. Anlægsønsker til budget 2025  

Jens Andersen præsenterede det udsendte forslag.   

Beslutning: Menighedsrådet godkendte forslag til anlægsønsker og bemyndigede FU til at foretage evt. 

ændringer, som følge af de kirkesyn, som gennemføres i løbet af de kommende uger. 

 

8. Valg af medlem til Vesterbro Lokaludvalg  

 

Beslutning: Menighedsrådet valgte Maria Kynne som medlem af lokaludvalget 

 

9. Sogneindsamling 10. marts 

Ruben Harbo har sagt ja til at være indsamlingsleder og stå i spidsen for planlægningsgruppen. Der 

opfordres til at man i de enkelte kirker overvejer, om man vil være med og giver besked til Ruben derefter.  



 
 

 
 

Beslutning: Menighedsrådet valgte Ruben (Maria Fihls Projektmedarbejder) til planlægningsgruppen og 

besluttede at menighedsrådet vil gå tilbage til kirkerne og spørge om andre kunne være interesseret i at 

være med.  

 

10. Meddelelser og efterretningssager  

a) Maria Kynne er pr. 1. marts ansat som ny præst med fokus på børn. Hun ordineres 25/2 kl. 17 i 

domkirken og indsættes i embedet 3/3 kl. 11 i Kristkirken 

b) Der er indsendt fornyet ansøgning til Kirkeministeriet om oprettelse af præstestilling for farsitalende. 

Naser Rezaehi er fra 1. januar og indtil stillingen besættes ansat fem timer om ugen til at bistå med den 

farsitalende menighed i Apostelkirken. 

c) Maria Fihls ansættelse som præstevikar er forlænget til 31/3 2024. 

d) Johannes Christophersen er ansat 25 timer om ugen som ny projektmedarbejder for Fisken og Brødet. 

e) Biskoppen har godkendt, at menighedsrådet fortsætter ned 20 valgte medlemmer frem til det ordinære 

valg. 

f) Provstiudvalget og budgetudvalget har vedtaget en ny budgetproces, som bl.a. betyder, at der er frist for 

budgetønsker 15/3, og at der ikke skal indsendes budgetbidrag i juni. Som følge heraf holdes 

budgetsamrådet tidligere, i år den 10. april. 

g) Peter Sindal Lundsberg er udtrådt at provstiudvalget. René Rud Mikkelsen indtræder som stedfortræder. 

h) Provstiudvalget har bevilget kr. 398.995 til dækning af ekstraordinære lønomkostninger ifm. barsel, 

langvarig sygdom og fratrædelser i 2023. 

i) Renoveringen af Valdemarsgade 27 skrider frem, men arbejdet forventes forsinket med to til tre måneder, 

og der ventes en budgetoverskridelse på ca. 500.000 kr.  

j) Merkur Andelskasse har givet tilsagn om lån på 10 mio. kr. til restfinansiering af renoveringen af 

Valdemarsgade 27. Det er fortsat uafklaret om stiftslån kan udbetales. 

k) Der er opstået revner i Eliaskirkens murværk. Provstiudvalget har bevilget 150.000 kr. til udbedringen, 

som forventes udført til foråret. Der afventes tilladelse fra Stiftsøvrigheden. 

l) Der er fra Nationalmuseet modtaget besigtigelsesrapport om det historiske inventar i Apostelkirken. 

Inventaret bedømmes som i god bevaringstilstand men med mindre skader som bør restaureres på sigt. 

m) FU har godkendt anskaffelse af 30 ekstra skamler til spirekor i Enghave Kirke, udgift ca. 15.000 kr. 

n) FU har godkendt anskaffelse af reol til Mariakirken store sakristi, udgift ca. 11. 000 kr. 

o) FU har bevilget 21.000 kr. til fællessangsarrangement med Katrine Muff og 12.000 kr. til ”Livet tæt på 

døden”, begge dele målrettet konfirmander. 

p) FU har besluttet at hæve honorar til tolke i Apostelkirken fra 500 kr. til 800 kr. pr. højmesse. 

q) FU har godkendt at der fra sommeren 2024 søges etableret sorggruppe for store børn i Kristkirken. 

Arbejdet varetages lige som sorggruppen for mindre børn af Louise Rosenberg, som er præst i Tårnby. 

r) Stridighederne i den eritreiske menighed formodes bilagt ved opdeling af menigheden. Suspension af 

udlejning af Mariakirken til eritreiske gudstjenester forvente derfor snart ophævet. 

 



 
 

 
 

11. Evt.  

Intet til eventuelt. 

 


